
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 07 de Outubro de 2019 – Ano VII – Edição 1578 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

                                                                                      
 

          ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                          
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Lei Federal 8.069/90 – Lei Municipal 1.069/11 

Sala dos Conselhos, Praça Barão do Rio Branco, 388, Centro. 
e-mail: novacruzcmdcarn@gmail.com 

 
Edital Nº 003/2019 

Dispõe sobre o resultado do processo de escolha dos membros do 
Conselho Tutelar 2019 do município Nova Cruz. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 1069/2012, RESOLVE:  

I - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito,  

II - Tornar público o resultado da Escolha do Processo de Escolha realizado no dia 06 de outubro de 2019, conforme relação abaixo:  

Art. 1º: Fica proclamado o resultado da Escolha realizada no dia 06/10/2019. 

Art. 2º: Total de votos por candidato: 

 Nome do Candidato Nº. de Votos Classificação 

24 FLÁVIO ANDRÉ BEZERRA 692 6º 

26 JUNINHO DO CONSELHO 712 5º 

37 CLENILDA GOMES 915 3º 

38 EDNA BORGAÇO 387 11º 

39 JOÃO BATISTA 392 10º 

46 IRMÃO ZÉ PEDRO 353 14º 

49 LOWHAN GUSTAVO 192 17º 

58 VANDINHO MANDÚ 822 4º 

69 IRMÃ LUCILENE 525 8º 

73 ERIVALDO 497 9º 

74 ZENAIDE 298 14º 

75 FLÁVIO ALVES 220 16º 

76 CARLINHOS DE MEZINHA 1023 1º 

80 RICHELLE 916 2º 

82 GORETHI DO SINDICATO 358 12 

84 JOÃO MARCOS 606 7º 

85 ROSIANE 352 13 

 

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos escolhidos, por ordem de votação. 

Art. 3º: Fica aberto o prazo de 07 dias a contar da publicação do presente EDITAL, para que seja apresentado recursos, contra o resultado publicado, conforme 

no edital 002/2019 de 20 de maio de 2019. 

Art. 4º. A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos apresentados no prazo legal. 

Art. 5º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Nova Cruz, 07 de outubro de 2019. 

Ivoneide Maria do Nascimento 
Presidente do CMDCA 

 
Ingrid Tainá da Cunha Silva 

Presidente da Comissão Especial Eleitoral. 
 
 



SEGUNDA-FEIRA, 07  DE OUTUBRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1578

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO 

        SEM ATOS PARA DATA 

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

Genilson Alves

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Genilson Alves

Wunderlich Marinho Barbosa

PORTARIA

Portaria nº 412/2019 - GP. -                                                                                                                                                    REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 
Art. 1° EXONERAR o Senhor GILSON FAUSTINO GOMES, do cargo em comissão de Auxiliar Operacional, CC16/Cargo de Confiança, nível 16, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos para o dia 31 de maio de 2019.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 02 de outubro de 2019.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal


